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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över regelverken 

och öka samordningen mellan myndigheter och förbättra samverkan mellan 

offentliga och kommersiella aktörer för att åstadkomma en god offentlig och 

kommersiell service i hela landet och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att pröva möjligheten att 

utlokalisera myndigheter och tillkännager detta för regeringen.

En politik för hela Sverige

Vi vill att hela Sverige ska leva. Då behöver människor kunna bo och verka på 

landsbygden. Hela Sveriges utvecklingskraft, tillväxtpotential och 

sysselsättningsmöjligheter ska tas till vara, och människor och företag över hela vårt 

land ska ges möjligheter att växa och utvecklas.

Sveriges befolkning ökar och många delar av landet upplever en positiv 

befolkningstillväxt och en ökad attraktionskraft. Samtidigt finns det betydande 

utmaningar, med ökande skillnader mellan städer med en stark privat tjänstesektor och 

små orter som är beroende av en enskild eller ett fåtal industriella arbetsgivare. 

Stagnationen i dessa orter leder till neddragningar i ordinarie verksamheter som vård, 

skola och omsorg men även till att människor känner en bristande framtidstro. Med en 

förstärkt politik med jobbfokus har dessa orter emellertid goda förutsättningar att 

utvecklas väl. 

Alliansregeringen har medvetet arbetat för att förbättra företagsklimatet, inte minst 

för företag i glesbygd, och varje kommun och region har ett ansvar att genomföra 
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nödvändiga insatser för ett förbättrat näringsklimat. De generella insatserna på nationell 

nivå för jobb, utbildning och för ett förbättrat företagsklimat behöver kombineras med 

regionala tillväxtinsatser. 

Tillgång till kommersiell och offentlig service

För att människor och företag ska vilja bo och verka i hela Sverige är det viktigt att det 

finns tillgång till en fungerande, grundläggande service på rimligt avstånd. Detta gäller 

såväl myndigheter som kommunal och kommersiell service. I glesbygd har framförallt 

servicelösningar som bygger på lokala förutsättningar och samverkan med företagare 

och civilsamhället möjlighet att bli långsiktiga och bärkraftiga. Alliansregeringen har 

därför genomfört satsningar på dessa. 

Tillgång till bra mobiltelefoni blir allt viktigare. Sverige behöver ett mobilnät med 

bättre geografisk täckning och som har en tillräcklig kapacitet när allt fler vill använda 

mobil teknik. Alliansregeringen har genomfört en lång rad åtgärder för att förbättra 

mobiltäckningen, som reformerad lagstiftning, förbättrad information och starkare 

konsumentlagstiftning.

Myndigheter

Det är viktigt att myndigheter finns där folk bor och verkar. Hela landet är med och 

betalar för den statliga verksamheten och hela Sverige borde därför få ta del av servicen. 

För företagare är det till exempel nödvändigt att det finns skattekontor inom ett rimligt 

avstånd. 

De senaste åren har lokalkostnaden för statliga myndigheter ökat kraftigt.  I 

Alliansen vill vi minska de statliga myndigheternas kostnader, framförallt 

lokalkostnader, dels genom att minska den totala arean och dels genom att se till att 

myndigheternas placering bättre speglar var befolkningen lever och verkar. Genom att 

möjliggöra en mer effektiv lokalisering av statliga myndigheter möjliggörs också en 

ökad boyta i städerna. 

Vi vill se över regelverken och öka samordningen mellan myndigheter och förbättra 

samverkan mellan offentliga och kommersiella aktörer för att åstadkomma en god 

offentlig och kommersiell service i hela landet. Vi vill pröva möjligheten att utlokalisera 

myndigheter.

Lars Hjälmered (M)
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Helena Lindahl (C) Maria Weimer (FP)

Penilla Gunther (KD)


